常桃管农领发〔2025〕8号

常德市桃花源旅游管理区农村工作领导小组
关于下达2025年度第二批省级财政衔接推进
乡村振兴补助资金计划的通知

桃花源镇人民政府、区应急管理局:
根据湖南省农业农村厅《关于下达2025年度第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划的通知》（湘农发〔2025〕45号）文件要求，经区农村工作领导小组研究同意，现将2025年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划126万元下达给你们。请你们接此通知后，根据项目计划认真组织实施，严格遵守项目、资金管理规定，加快施工进度，不得违规违纪操作。项目选址必须符合国土空间规划，不得造成耕地“非农化”“非粮化”，否则收回项目资金，并追究相关责任人的责任；对检查验收中发现的违规违纪问题，限期整改；对严重违规违纪和挪用衔接资金的行为，移交区纪委追究相关责任人的责任。
联系电话：0736-7070173(区农业农村局电话)

附件：桃花源旅游管理区2025年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划表

                     常德市桃花源旅游管理区
                      农村工作领导小组
2025年8月11日
— 2 —

	桃花源旅游管理区2025年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金计划表（126万元）

	序 号
	乡镇名称
	项目类型
	项目名称
	项目建设内容及规格
	项目资金投入（万元）
	项目区
	备注

	合 计
	省级
	其他资金
	农民自筹

	合 计

	126
	126

	1
	桃花源镇
	就业项目
	外出务工交通补助
	对符合要求脱贫、监测对象按照区外省外400元/人，省内区外200元/人标准给予交通补贴。
	7
	7

	15个行政村

	2
	桃花源镇
	产业发展项目
	小型农业水利设施建设项目
	恢复农村小水源蓄水能力，提升蓄水能力8.25万方，整治山塘42口。
	84
	84

	15个行政村

	3
	桃花源镇
	产业发展项目
	黄土坡村农田水利设施改善
	[bookmark: _GoBack]十三组罗力铭屋前道路混管疏通、十三组郑巨伯屋边新建运输便道，增加过水沟、十三组打灌溉水井、十二组荷花池桥边增加闸口、十二组水沟扩宽清淤、十一组龙虾池段增加3道过路混管、十三组水闸整改。
	8
	8

	黄土坡村

	4
	桃花源镇
	乡村建设项目
	印家铺村八组组级公路硬化
	印家铺村八组580米3.5米宽硬化。
	16
	16

	印家铺村

	5
	桃花源镇
	乡村建设项目
	武陵渔村张家湾十三、十一组、广福殿五组及十一组等道路维修
	张家湾十三组道路硬化路肩240米；张家湾十一组道路修整700米；广福殿五组道路维修处浆砌护坡9米，宽0.8米，高3米;张家湾一组道路维修混凝土灌浆长2.8米，宽2.5米，高1.5米；广福殿十一组硬化路面灌沥青维修500米；张家湾五组道路维修处浆砌护坡长15米，宽1.5米，高3米。
	11
	11

	武陵渔村

常德市桃花源旅游管理区农村工作领导小组    2025年8月11日印发

— 2 —